
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

R( CiONL SCiLA 

DETERMINA N. 5 	del 18 gennaio 2016 

OGGETTO Affidamento per l'anno 2016 del servizio pulizia locali adibiti a sede legale del 
Consorzio, siti a Messina in Via Ugo Bassi n. 128. 
Aggiudicazione definitiva alla Ditta Euroservice Group S.r.l., con sede in Via 
Consolare Pompea Villa Sofia n. 33, 98168 Messina. 
Impegno somme. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio: 

VISTA la determinazione consortile n. 94 del 28/12/2015, al cui contenuto integralmente si 
rimanda, con la quale è stato deciso di attivare la procedura per l'affidamento del servizio di pulizia 
dei locali del Consorzio siti a Messina in Via Ugo Bassi n. 128 per l'anno 2016, importo a base di 
gara E 3.100.00 esclusa i. v.a., approvando contestualmente lo schema di lettera invito contenente il 
bando di gara ed il capitolato speciale di appalto e nominando il Responsabile del procedimento 
nella persona del Dirigente del Consorzio Ing. Eugenio Pollicino, cui è stato assegnato il compito di 
porre in essere la gara in questione secondo le modalità di cui al sopra menzionato art. 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006, c. 11, e di stipulare il relativo contratto nei modi di cui all'art. 334 del D.P.R. n. 
207/2010; 

VISTO il verbale di aggiudicazione del 18/01/2016, dal quale risulta provvisorian'iente 
aggiudicataria della suddetta gara, sotto le riserve di legge, la Ditta Euroservice Group S.r.l., con 
sede in Via Consolare Pompea Villa Sofia n. 33. 98168 Messina, P.I. e C.F. 03218500837. 
amministratore unico e legale rappresentante Sig. Antonino Puglisi. nato a Messina il 13/9/1970 ed 
ivi residente in Via Panoramica Cpl. Baia Residence 1188, C.F. PGLNNN70P13F158M., con 
l'offerta al ribasso rispetto all'importo a base di gara del 24,40%. corrispondente ad un importo 
annuo di € 2.374.60 oltre i.v.a.; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dalla suindicata Ditta; 



RITENUTO di poter procedere all'aggiudicazione del servizio di pulizia in oggetto per l'anno 
2016 in favore della Ditta Euroservice Group S.r.l., stipulando con la stessa il relativo contratto, con 
riserva di risolverlo anticipatamente in qualsiasi momento, senza accollo di alcun onere, qualora 
intervengano disposizioni legislative, regolamentari o autorizzative che ne limitino o impediscano la 
prosecuzione; 

VISTA la nota dirigenziale n. 381 del 11/01/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 
Servizio 3 - U.O. i Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria 
sino al 30 aprile 2016, nonché la determinazione consortile n. i del 12/01/2016, di presa d'atto della 
suddetta nota di autorizzazione; 

D E T E R M I N A 

- di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 18/1/2016;  

- di aggiudicare definitivamente per l'anno 2016 il servizio di pulizia dei locali adibiti a sede legale 
del Consorzio siti in Messina, Via Ugo Bassi n. 128, per un importo annuale di € 2.374,60, oltre 
i.v.a. al 22%, alla Ditta Euroservice Group S.r.l., con sede in Via Consolare Pompea Villa Sofia n. 
33, 98168 Messina. P.I. e C.F. 03218500837, amministratore unico e legale rappresentante Sig. 
Antonino Puglisi, nato a Messina il 13/9/1970 ed ivi residente in Via Panoramica Cpl. Baia 
Residence 1188. C.F. PGLNNN70P131`158M. 

- di sottoscrivere con la suddetta Ditta regolare contratto, sottoposto alle condizioni di cui alle 
premesse della presente deliberazione, oltre ad un verbale di consegna dei locali e delle relative 
chiavi d'accesso; 

- di impegnare la spesa di € 2.374,60, oltre i.v.a. al 22%, sul Bilancio di Previsione del Consorzio 
nei modi previsti dalla nota indicata in premessa n. 381 del 11/01/2016 dell'Assessorato regionale 
dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo 
Rurale e Territoriale, Servizio 3 - U.O. i Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la 
gestione provvisoria per l'esercizio anno 2016. 

Direttore Generale 
. Eugeiffpllicino) 

***** 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal _ GEN. 2016 al 21 GEN. 2016 

Messina, 2 2 GEN. 2016 
4-, 

FI- 


